
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

Brescia, data firma digitale 

 

 

LA SINDACA 

 

Premesso: 

• che con proprio atto del 29.9.2023 prot. n. 304904/2023 ha attribuito, tra altri, l’incarico 

dirigenziale di Responsabile del Settore Valorizzazione Patrimonio Pubblico al dott. 

Davide Camagni, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Brescia in qualità 

di Dirigente Servizi Amministrativi e Finanziari; 

• che il dott. Davide Camagni ha rassegnato le proprie dimissioni a far data dal 1.7.2024 

in quanto vincitore del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo indetto dal Comune di Lissone; 

• che, ai sensi dell’art. 15 – comma 9 – del CCNL del personale dirigenziale degli Enti 

Locali stipulato in data 10.4.1996, il dott. Camagni ha diritto alla tutela della 

conservazione del posto durante il periodo di prova nella nuova amministrazione, pari a 

sei mesi e, pertanto, non si può procedere a coprire il posto del Dott. Camagni mediante 

una nuova assunzione di personale fino al termine del periodo di prova dello stesso 

presso il Comune di Lissone; 

 

Dato atto: 

• che il Comune di Brescia ha richiesto al Comune di Lissone il comando parziale, ai sensi 

dell’art. 30 comma 2-sexies del D.Lgs.165/2001, del dott. Camagni Davide per due 

giornate lavorative alla settimana, specificatamente nei giorni di giovedì e venerdì, nel 

periodo compreso tra 1.7.2024 e 31.7.2024, al fine di consentire il completamento di 

alcuni procedimenti in itinere e garantire il passaggio di consegne; 

• che il Comune di Lissone con deliberazione della Giunta comunale n. 146 del 

26.06.2024 ha autorizzato l’assegnazione temporanea del dott. Camagni Davide, per 

due giornate lavorative alla settimana, nei giorni di giovedì e venerdì, dal giorno 

1.7.2024 al giorno 31.7.2024 presso il Comune di Brescia; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
2
0
1
0
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
A
U
R
A
 
C
A
S
T
E
L
L
E
T
T
I



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

 

  

• che con determinazione dirigenziale n.1565 del 27.6.2024 è stato approvato l’accordo 

per l’assegnazione temporanea nei termini e nelle modalità di cui al punto precedente;  

 

Considerato che, in relazione a quanto sopra premesso, si rende necessario attribuire la 

funzione dirigenziale di Responsabile del Settore Valorizzazione Patrimonio Pubblico; 

 

Visto l’art. 77 dello Statuto del Comune; 

 

Visti gli artt. 6, 9, 11 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – il 

Sistema Organizzativo – e in particolare: 

- l’art.  6, comma 2 lett. f, in merito alla competenza del Direttore Generale di proporre al 

Sindaco gli incarichi da attribuire ai dirigenti; 

- l’art. 11, comma 1, per quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi 

ai dirigenti; 

 

Vista la proposta del Direttore Generale in data 28.6.2024 prot. n. 218417/2024; 

 

DISPONE 

 

a) di attribuire al Dott. Davide Camagni, per la durata di assegnazione temporanea dello 

stesso presso il Comune di Brescia, e precisamente dal 1.7.2024 al 31.7.2024, l’incarico 

dirigenziale di Responsabile del Settore Valorizzazione Patrimonio Pubblico; 

b) di attribuire alla Dott.ssa Nicoletta Guerrini, Dirigente Servizi Amministrativi e Finanziari 

in servizio a tempo indeterminato presso il Comune di Brescia, l’incarico dirigenziale di 

Responsabile del Settore Valorizzazione Patrimonio Pubblico a decorrere dal 1.8.2024 

e fino al termine del mandato amministrativo 2023-2028; 

c) di attribuire, nelle more delle valutazioni circa le modalità di copertura del posto vacante, 

alla Dott.ssa Nicoletta Guerrini, l’incarico dirigenziale ad interim, in aggiunta a quello 



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

sopra conferito, di Responsabile del Settore Coordinamento Partecipate a decorrere dal 

1.8.2024 e fino al 30.9.2024; 

d) di dare atto che il predetto incarico è conferito fatte salve eventuali revisioni organizzative 

che rendano necessario procedere ad una diversa modulazione dell’incarico stesso. 

 

 

LA SINDACA 

Laura Castelletti 

(documento firmato digitalmente) 


